
Abstrakt:

Tato  diplomová  práce  se  zabývá  historií  hraběcího  rodu  Bubnů  z  Litic.  Popisuje  jejich 

historii od konce 14. století, majetkové vlastnictví a postavení ve společnosti. Hlavní pozornost je 

však věnována období od druhé poloviny 19. století a prví polovině 20. století a osobě hraběte 

Michaela Maria Otakara Bubny z Litic (1864-1949). 

Hrabě Michael Bubna z Litic byl hlavou rodiny Bubnů z Litic právě během vymezeného 

období  a  stal  se  tak  posledním držitelem doudlebského  zámku a  panství  před  jeho zabavením 

komunistickými úřady. Hrabě Michael patřil ke staré generaci šlechty vychovávané v úctě k tradici 

a  důstojnosti.  Za  svého  života  musel  přihlížet  tomu,  jak  se  staré  hodnoty  rakouské  monarchie 

rozpadly, byly zpochybněny staré tradice a zásady a v neposlední řadě se stal i svědkem postupného 

rozpadu rodinného jmění. 

V  této  práci  budou  popsány  pozice  rodiny  mezi  rakouskou  aristokracií,  její  osudy  v 

poválečné éře i během druhé světové války, kdy syn Michaela Bubny z Litic Mikuláš se stal na čas  

ministrem zemědělství v protektorátní vládě generála Aloise Eliáše. 

Klíčová slova:

Šlechta, aristokracie, rod Bubnů z Litic, historie, Michael hrabě Bubna z Litic


